
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.466 del 23-09-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

 FORNITURA DERRATE ALIMENTARI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ART.36, CO. 2, LETT.B) DEL D.LGS. 50/2016 - LOTTO 

3 "FRUTTA, LEGUMI, VERDURA" - RINNOVO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che:  

- con determina a contrarre del responsabile del Settore 1^ n. 311 del 22/07/2020 veniva 

indetta ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett b) del d.lgs. 50/2016 la gara d'appalto per l’affidamento 

della fornitura delle derrate alimentari e si provvedeva all’approvazione del bando di gara, del 

disciplinare e del capitolato speciale d’appalto; 

- considerata l’eterogeneità dei prodotti, la gara d’appalto relativa alle derrate alimentari 

veniva suddivisa in 11 lotti; 

- con determinazione n. 355 del 28/08/2019, all’esito della suindicata procedura di gara, si 

affidava la fornitura del lotto 3 “FRUTTA, LEGUMI, VERDURA” alla ditta CAMSAN DI 

PAGANELLI FRANCO & C. S.N.C. – P IVA 01744400431, per l’anno scolastico 

2019/2020; 

TENUTO CONTO che l’art. 2, co. 2, del Capitolato speciale di appalto dispone che “La 

stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto alle medesime condizioni per 

una durata pari a quella del contratto iniziale comunicandola all’appaltatore tramite posta 

elettronica certificata almeno 30 giorni prima della scadenza del contratto originario”; 

ATTESO che il contratto è stato oggetto di sospensione a causa dell’emergenza COVID-19 a 

partire dal 03 marzo 2020 ed è stato riattivato per l’apertura del centro estivo comunale il 

29/06/2020; 

CONSIDERATO il regolare svolgimento del servizio; 

CONSIDERATA altresì la perdita economica per l’operatore aggiudicatario, determinata 

dalla sospensione della fornitura; 

RITENUTO pertanto di disporre il rinnovo contrattuale ai sensi dell’art. 2, co. 2, del 

Capitolato speciale d’appalto per l’anno scolastico 2020/2021; 



  

pag. 2 

 

DATO ATTO che, per far fronte al rinnovo del contratto per l’affidamento della fornitura 

relativa al Lotto 1 “FRUTTA, LEGUMI, VERDURA”, la spesa complessivamente derivante 

dal presente atto è pari a € 13.225,95 oltre ad IVA; 

DATO ATTO che la spesa complessivamente derivante dal presente atto ovvero € 13.225,95 

IVA inclusa sarà ripartita come segue fra i due esercizi interessati: 

- esercizio 2020 € 4.611,82 compresa IVA; 

- esercizio 2021 € 9.225,03 compresa IVA;  

ATTESO che, stante il rinnovo del contratto, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari relativa ai contratti di appalto, deve essere richiesto un nuovo codice CIG 

all’Autorità di Vigilanza;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 01 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di rinnovare il contratto di fornitura di prodotti alimentari relativo al lotto 3 “FRUTTA, 

LEGUMI, VERDURA” con la ditta CAMSAN DI PAGANELLI FRANCO & C. S.N.C. – P 

IVA 01744400431alle medesime condizioni e per una durata pari a quella del contratto 

iniziale per il periodo 01 settembre 2020 – 30 giugno 2021 da estendere ai mesi di luglio e 

agosto nell’ipotesi in cui venga attivato il centro estivo per l’infanzia; 

4) Di procedere all’impegno di spesa, nel seguente modo: 

- € 4.099,45– Capitolo 804/0 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER REFEZIONE 

SCOLASTICA” da imputare al bilancio 2020; 

- € 512,37 – Capitolo 1666/0 “ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO” da imputare al 

bilancio 2020; 

- € 8.200,13 – Capitolo 804/0 “ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER REFEZIONE 

SCOLASTICA” da imputare al bilancio di previsione 2021; 

- € 1.024,90 – Capitolo 1666/01 “ACQUISTO BENI PER ASILO NIDO” da imputare al 

bilancio di previsione 2021. 

5) di dare atto altresì che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG  relativo alla 

presente fornitura è 84486774D1; 

 

La presente determinazione è trasmessa al seguente Ufficio: 

1. -Servizio finanziario 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  



  

pag. 3 

 

 

23-09-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 23-09-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2318 

 

Camerino, 30-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


